MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS MONTEIRO

PROGRAMA DE MONITORIA
PARA O CURSO TECNOLÓGICO EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

RESULTADO PRELIMINAR

Edital nº 65/2024, de 14 de novembro de 2024

O Diretor de Desenvolvimento de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, campus
Monteiro, conforme as disposições da legislação em vigor, FAZ SABER, o RESULTADO PRELIMINAR do Edital
65/2024 referente ao PROGRAMA DE MONITORIA PARA O CURSO TECNOLÓGICO EM ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS. Caso o estudante deseje desistir da vaga para qual foi contemplado ou
desistir da lista de espera, ele deve preencher o termo de desistência, no seguinte endereço:
https://forms.gle/PCyhFEHH3NqpDZLJ6.

Legenda

CLASSIFICADO LISTA DE ESPERA INDEFERIDA

Disciplina Introdução à Computação
Bolsistas 0

Voluntários 1
Nome Resultado

Brunno Felipe Bezerra Lista de espera - Optou por não acumular
Vinicius de Almeida Clemente Classificado como Voluntário
Hellen Millena Xavier da Silva Lista de espera - Apto
Rilary Lorrani Ferreira de Andrade Lista de espera - Apto
Joao Arthur Oliveira Sousa Lista de espera - Apto
Yasmin Bezerra Guerra Lista de espera - Apto
Kesley Wilie Costa Santos Lista de espera - Optou por não acumular
Helder Christian Gomes Pereira Lista de espera - Apto
Ismael de Morais Ribeiro Lista de espera - Apto
Levi de Lima Bezerra Alves Lista de espera - Apto

Disciplina Português Instrumental
Bolsistas 0

Voluntários 2
Nome Resultado

Bruno Jordão das Neves Moura Lista de espera - Optou por não acumular
Kesley Wilie Costa Santos Lista de espera - Optou por não acumular
Rilary Lorrani Ferreira de Andrade Classificado como Voluntário
Raiane Araujo dos Santos Lista de espera - Optou por não acumular
Ellen Cassia Rodrigues Matos Silva Classificado como Voluntário

https://forms.gle/PCyhFEHH3NqpDZLJ6

Disciplina Programação Orientada a Objetos & Programação II

Bolsistas 4
Voluntários 3

Nome Resultado
Yasmin Batista Sarinho Classificado como Bolsista
Ester Pequeno Trevisan Classificado como Bolsista
Ivan Pinheiro Paiva Filho Classificado como Bolsista
Josias Carneiro Teixeira de Araújo Classificado como Bolsista
Bruno Jordão das Neves Moura Lista de espera - Optou por não acumular
Eduardo Jose Evangelista Classificado como Voluntário
Pedro Vinicius da Silva Lopes Lista de espera - Optou por não acumular
Rharhuandrew Allex Souza Classificado como Voluntário
David Rodrigues Sousa Classificado como Voluntário
Emerson Andrey Fausto dos Santos Lista de espera - Apto
José Luan Fernandes da Silva Lista de espera - Optou por não acumular

Hicaro Ferreira Brasil Lista de espera - Não pode acumular mais

Vinicius de Almeida Clemente Lista de espera - Não pode acumular mais

Atos Alves de Queiroz Lista de espera - Apto
Levi de Lima Bezerra Alves Lista de espera - Apto
Robson Batista de Araujo Lista de espera - Apto
Lauro Ruan Fernandes Nunes Lista de espera - Apto
Caio da Silva Alves Indeferido
Emanuel Lopes Ventura Junior Indeferido

Disciplina Matemática Básica
Bolsistas 0

Voluntários 1
Nome Resultado

Vinicius de Almeida Clemente Classificado como Voluntário
Joao Arthur Oliveira Sousa Lista de espera - Apto
Brunno Felipe Bezerra Lista de espera - Optou por não acumular
Ismael de Morais Ribeiro Lista de espera - Apto
Rilary Lorrani Ferreira de Andrade Lista de espera - Apto

Disciplina
Algoritmos e Lógica de Programação & Laboratório

de Algoritmos e Lógica de Programação &
Programação I

Bolsistas 2
Voluntários 1

Nome Resultado
Aldomário Henrique Pereira Arcilio Classificado como Bolsista
Brunno Felipe Bezerra Classificado como Bolsista
Yasmin Batista Sarinho Lista de espera - Optou por não acumular
Matheus Silva Brito Classificado como Voluntário
Joao Arthur Oliveira Sousa Lista de espera - Apto

Vinicius de Almeida Clemente Lista de espera - Não pode acumular mais

Rharhuandrew Allex Souza Lista de espera - Apto

Pedro Vinicius da Silva Lopes Lista de espera - Optou por não acumular

Taylor Hudson Cordeiro dos Santos Lista de espera - Apto

Jose Eryk Messias Fernandes Viana Lista de espera - Apto
Raiane Araujo dos Santos Lista de espera - Optou por não acumular
Josias Carneiro Teixeira de Araújo Lista de espera - Optou por não acumular
José Luan Fernandes da Silva Lista de espera - Optou por não acumular
Eriky Lima Santos Lista de espera - Apto
David Rodrigues Sousa Lista de espera - Optou por não acumular
Lauro Ruan Fernandes Nunes Lista de espera - Apto
Emanuel Lopes Ventura Junior Lista de espera - Apto
Karoline Diniz Ramos Lista de espera - Apto
Ranyerison Arielton da Silva Ino Lista de espera - Apto
Helder Christian Gomes Pereira Lista de espera - Apto

Hicaro Ferreira Brasil Lista de espera - Não pode acumular mais

Rilary Lorrani Ferreira de Andrade Lista de espera - Apto
Levi de Lima Bezerra Alves Lista de espera - Apto
Atos Alves de Queiroz Lista de espera - Apto
Robson Batista de Araujo Lista de espera - Apto
Ellen Cassia Rodrigues Matos Silva Lista de espera - Apto

Disciplina Introdução a Redes de Computadores
Bolsistas 0

Voluntários 1
Nome Resultado
#N/A

Disciplina Bancos de Dados I
Bolsistas 1

Voluntários 1
Nome Resultado

Pedro Vinicius da Silva Lopes Lista de espera - Optou por não acumular
Ester Pequeno Trevisan Lista de espera - Optou por não acumular
José Luan Fernandes da Silva Lista de espera - Optou por não acumular
Bruno Jordão das Neves Moura Classificado como Bolsista
David Rodrigues Sousa Lista de espera - Optou por não acumular
Ana Maria Alves Felix Classificado como Voluntário
Joao Vitor Ferreira Lista de espera - Optou por não acumular
Eriky Lima Santos Lista de espera - Apto
Josias Carneiro Teixeira de Araújo Lista de espera - Optou por não acumular
Levi de Lima Bezerra Alves Lista de espera - Apto
Ismael de Morais Ribeiro Lista de espera - Apto
Kesley Wilie Costa Santos Lista de espera - Optou por não acumular
Raiane Araujo dos Santos Lista de espera - Optou por não acumular
Gustavo Ferreira dos Santos Lista de espera - Apto
Rharhuandrew Allex Souza Lista de espera - Apto
Carlos Ryan de Sousa Pequeno Lista de espera - Apto
Emanuel Lopes Ventura Junior Lista de espera - Apto
Karoline Diniz Ramos Lista de espera - Apto

Hicaro Ferreira Brasil Lista de espera - Não pode acumular mais

Atos Alves de Queiroz Lista de espera - Apto
Lauro Ruan Fernandes Nunes Lista de espera - Apto

Disciplina Padrões de Projeto
Bolsistas 1

Voluntários 1
Nome Resultado

José Luan Fernandes da Silva Classificado como Bolsista
Pedro Vinicius da Silva Lopes Lista de espera - Optou por não acumular
Bruno Jordão das Neves Moura Lista de espera - Optou por não acumular
Joao Vitor Ferreira Classificado como Voluntário
Ester Pequeno Trevisan Lista de espera - Optou por não acumular
Eduardo Jose Evangelista Lista de espera - Optou por não acumular
Eriky Lima Santos Lista de espera - Apto
Ismael de Morais Ribeiro Lista de espera - Apto
Ivan Pinheiro Paiva Filho Lista de espera - Optou por não acumular
John Herbert Freire Lourenco Lista de espera - Apto
Robson Batista de Araujo Lista de espera - Apto
Rharhuandrew Allex Souza Lista de espera - Apto

Disciplina Análise e Projeto & Análise e Projeto de Sistemas

Bolsistas 0
Voluntários 1

Nome Resultado
Ellen Cassia Rodrigues Matos Silva Classificado como Voluntário
Robson Batista de Araujo Lista de espera - Apto

Disciplina Estruturas de Dados e Algoritmos
Bolsistas 1

Voluntários 0
Nome Resultado

Pedro Vinicius da Silva Lopes Classificado como Bolsista
Josias Carneiro Teixeira de Araújo Lista de espera - Optou por não acumular
Eduardo Jose Evangelista Lista de espera - Optou por não acumular
Ivan Pinheiro Paiva Filho Lista de espera - Optou por não acumular
Kesley Wilie Costa Santos Lista de espera - Optou por não acumular
Eriky Lima Santos Lista de espera - Apto
David Rodrigues Sousa Lista de espera - Optou por não acumular
Rharhuandrew Allex Souza Lista de espera - Apto
Joao Vitor Ferreira Lista de espera - Optou por não acumular
Atos Alves de Queiroz Lista de espera - Apto
Carlos Ryan de Sousa Pequeno Lista de espera - Apto
Gustavo Ferreira dos Santos Lista de espera - Apto
John Herbert Freire Lourenco Lista de espera - Apto
Emanuel Lopes Ventura Junior Lista de espera - Apto

Disciplina Matemática Aplicada a Computação
Bolsistas 1

Voluntários 0
Nome Resultado

Kesley Wilie Costa Santos Classificado como Bolsista
Ivan Pinheiro Paiva Filho Lista de espera - Optou por não acumular
Hellen Millena Xavier da Silva Lista de espera - Apto

Vinicius de Almeida Clemente Lista de espera - Não pode acumular mais

Eriky Lima Santos Lista de espera - Apto
Atos Alves de Queiroz Lista de espera - Apto
Levi de Lima Bezerra Alves Lista de espera - Apto
Ismael de Morais Ribeiro Lista de espera - Apto
Raiane Araujo dos Santos Lista de espera - Optou por não acumular
Ellen Cassia Rodrigues Matos Silva Lista de espera - Apto
Karoline Diniz Ramos Lista de espera - Apto
Gustavo Ferreira dos Santos Lista de espera - Apto

Disciplina Bancos de Dados II
Bolsistas 0

Voluntários 1
Nome Resultado

Hicaro Ferreira Brasil Classificado como Voluntário
Robson Batista de Araujo Lista de espera - Apto

Disciplina Desenvolvimento de Aplicações Corporativas

Bolsistas 0
Voluntários 1

Nome Resultado
Lauro Ruan Fernandes Nunes Classificado como Voluntário
Ellen Cassia Rodrigues Matos Silva Lista de espera - Apto

Disciplina Processos de Desenvolvimento & Processos de
Software

Bolsistas 0
Voluntários 1

Nome Resultado
Raiane Araujo dos Santos Classificado como Voluntário

Disciplina Análise de Algoritmos & Técnicas Avançadas de
Programação

Bolsistas 0
Voluntários 1

Nome Resultado
Hicaro Ferreira Brasil Classificado como Voluntário
Gustavo Ferreira dos Santos Indeferido

Monteiro, 14 de novembro de 2024.

___________________________________________
Abimael de Oliveira Silva

Diretora Geral IFPB - Campus Monteiro
Portaria nº 2073/2022 REITORIA/IFPB